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Emne: Stop proformaægteskaber 

 

Kære Udlændingeordfører 
 
Børne- og socialminister Mai Mercado har lanceret et tiltag der skal stoppe proformaægteskaber. Tiltaget går 
ud på at oprette en central enhed, der på et skriftligt grundlag og ved evt. efterfølgende personlig samtale 
skal behandle alle ansøgninger fra udenlandske par der ønsker at blive gift i Danmark. Det drejer sig om ca. 
10 – 13.000 ansøgninger årligt. 
 
Efter at tiltaget er blevet offentligt gjort i pressen, har jeg og en række andre borgmestre reageret på tiltaget. 
Seneste tiltag er at borgmestrene fra Sønderborg, Langeland, Tønder, Fanø og Ærø får foretræde for 
Folketingets socialudvalg den 5. april, for at fremlægge vores synspunkter om tiltaget. 
 
Vi mener i kommunerne, at proformaægteskaber skal bekæmpes, og vi er således enige i målet, og vil 
meget gerne konstruktivt medvirke til at nå dette. 
 
Men vi mener også, at Børne- og Socialministerens tiltag er unødvendigt bureaukratisk, centralistisk og som 
fjerner arbejdspladser fra vores kommuner. 
Arbejdspladser som der er stor mangel på i vores kommuner. 
 
For os at se, er den bedste løsning at give kommunerne mulighed for at afvise evt. proformaægteskaber og 
give kommunerne bedre redskaber til at kontrollere de dokumenter som udenlandske par skal forevise forud 
for vielsen. Der kunne så evt. oprettes en 2. instans centralt som behandler klager og kontrollerer 
kommunerne.  
I Irland har man indført et lignende system, hvor prøvelsen forud for en vielse sker lokalt, og mig bekendt 
virker denne løsning i Irland. 
Vi mener, at kommunerne fuldt ud er i stand til også at løfte denne myndighedsopgave og at lave en central 
statslig instans er mistillid til kommunerne. 
 
Vi håber, at I vil støtte os i vores bestræbelser på at finde en god og konstruktiv løsning på problemet 
med  proformaægteskaber. 
 
Korrespondance med ministeren er vedhæftet. 
 
Jeg og de andre borgmestre kan kontaktes for evt. spørgsmål. 
 
 
 
Venlig hilsen 

 
 
Ole Wej Petersen 
Borgmester 
 
Tel:  +45 63 52 50 04 
Mob: +45 23 34 24 16 
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Email: owp@aeroekommune.dk 
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